D 2

a Mag. A. B. b Lib. 3. cap. 3. c Cap. 23. d Cap. 10.
e D. Lib. 2. c. 9. Et. a. 2. & in 3. scripto d. 3. & 3. p. q. 27.
d. & vide Bern. & alios antiquos hic.

quia non erat redemptrix, vel reparatrix nostra; quia tunc Filius ejus non iussit redemptor omnium generaliter: igitur erant sibi inclinet a Deo, & non iniuste: ergo propter peccatum, & ita ipsa non erat innocens.

Contra primam rationem arguitur ex excellentia Filii sui, in quantum redemptor, reconciliator, & mediator, quod ipsa non contraxit peccatum originale. Perfectissimus enim mediator habet perfectissimum actum mediandi respectu alicujus personæ; pro qua mediat; sed Christus est perfectissimus mediator, igitur Christus habuit perfectissimum gradum mediandi possibilem respectu alicujus creature, sive personæ, respectu ejus erat mediator: sed respectu nullius personæ habuit excellentiorem gradum, quam respectu Mariæ; igitur, &c. Sed hoc non esset nisi meruisset eam præservari a peccato originali. Quod probatur tripliciter. Primo per comparationem ad Deum, cui reconciliat. Secundo per comparationem ad malum, a quo liberat. Tertio per comparationem ad obligationem personæ, quam reconciliat. Ad videndum primam probationem nota exemplum consonum exemplo Anselmi. *Car Deus homo lib. 2. cap. 16.* Aliquis offendens regem demeretur tantum, ut omni Filio naturali ejus rex offendantur, & offensa exhereditet eum: ista offensa statuitur non remittenda, nisi offeratur regi ab aliquo innocente aliquid obsequium magis placans, & gratum, quam peccatum fuerit offensivum. Aliquis offert obsequium illi gratum, quod reconciliat filios: ut non exhereditentur, tamen eum habet nato rex offenditur, licet postea remittat offensam propter merita mediatoris; sed si ille mediator posset ita perfecte placare Regem, ut præveniret respectu alicujus filii iræ, ne ei offenderetur, hoc magis esset, quam si rex offensam habitam contra talem remitteret; sed hoc non est impossibile, cum hæc offensa non est ex culpa propria, sed ex alia contracta. Ex illo arguitur sic. Nullus summe, vel perfectissime placat aliquem pro offensa alicujus contrahenda, nisi posset prævenire, ne ille offendantur: nam si jam offensum placat, ut remittat, non perfectissime placat: sed in proposito Deus non offenditur animæ propter motum interiorum in ipso, sed tantum propter culpam in ipsa anima: igitur Christus non perfectissime placat Trinitatem pro culpa contrahenda a filiis Adæ, si non præveniat, ut alicui Trinitas non offendantur, & per consequens, quod anima alicujus filii Adæ non habeat culpam talem. Ex secunda via arguitur dupliciter. Primo, quia perfectissimus mediator meretur amissionem omnis pœnæ ab eo, quem reconciliat; sed culpa originalis est major pœnæ, quam ipsa carentia visionis divinæ, sicut declaratum fuit *diff. 36. secundi lib.* quia peccatum est maxima pœnæ naturæ intellectuales inter omnes pœnæ ejus: igitur si Christus perfectissime reconciliavit, istam pœnæ gravissimam meruit ab aliquo auctori: non nisi a matre: igitur, &c. Confirmatur istud per exemplum, quia si filio Adæ esset maxima pœnæ regem contra eum offendi, nullus eum perfectissime reconciliaret, nisi auctoret ab eo, non tantum exhereditationem, sed etiam esse inimicum regis: igitur, &c. Ex eadem via arguitur